4

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 189
23.09.2014

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.01.2013
 № 7 «О территориальных органах администрации города Перми»

На основании статьи 41 Устава города Перми, решения Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7, изменения:
1.1 в подпункте 3.2.3.4 слова «объекты капитального строительства, строящиеся (реконструируемые) на предоставленных земельных участках без разрешения на строительство (реконструкцию) либо не в соответствии с выданным разрешением на строительство (реконструкцию)» заменить словами «самовольные постройки»;
1.2 дополнить подпунктами 3.2.4.4, 3.2.4.5 следующего содержания:
«3.2.4.4 осуществляет муниципальный земельный контроль в соответствии
с действующим законодательством и нормативными правовыми актами города Перми;
3.2.4.5 осуществляет обследование земельных участков;»;
1.3 подпункт 3.2.8 изложить в редакции:
«3.2.8 в сфере потребительского рынка:
3.2.8.1 реализует на территории района (поселка Новые Ляды) общегородскую политику в сферах торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
3.2.8.2 в целях осуществления защиты прав потребителей:
рассматривает жалобы потребителей, консультирует их по вопросам защиты прав потребителей,
обращается в суды в защиту прав потребителей (неопределенного круга потребителей).
При выявлении по жалобе потребителя товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества, а также опасных для жизни, здоровья, имущества потребителей
и окружающей среды незамедлительно извещает об этом федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг);
3.2.8.3 содействует расширению рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, в том числе путем организации сезонных ярмарок;
3.2.8.4 проводит анализ состояния и развития отрасли потребительского рынка на территории района (поселка Новые Ляды), формирует в соответствии
с законодательством базу данных юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сферах общественного питания, торговли и бытового обслуживания, расположенных на территории района (поселка Новые Ляды);
3.2.8.5 подготавливает мотивированные предложения о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Перми в порядке, установленном Правительством Пермского края и правовыми актами города Перми;
3.2.8.6 проводит мероприятия по выявлению, постановке на учет, демонтажу, перемещению и хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных нестационарных торговых объектов и автостоянок открытого типа на территории района (поселка Новые Ляды) в установленном порядке и выступает в судах общей юрисдикции, арбитражных судах в качестве истца, ответчика и третьего лица по искам, связанным с взысканием расходов на осуществление мероприятий по демонтажу, перемещению и хранению таких объектов;
3.2.8.7 выдает владельцам нестационарных торговых объектов и автостоянок открытого типа требования о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов;
3.2.8.8 организует принудительный демонтаж, перемещение и хранение, транспортирование и захоронение либо утилизацию самовольно установленных
и незаконно размещенных рекламных конструкций на территории района (поселка Новые Ляды) и выступает в судах общей юрисдикции, арбитражных судах
в качестве истца, ответчика и третьего лица по искам, связанным с взысканием расходов на осуществление мероприятий по демонтажу, перемещению и хранению таких объектов;
3.2.8.9 организует торговое обслуживание массовых мероприятий на территории района (поселка Новые Ляды);
3.2.8.10 проводит обследование территории района (поселка Новые Ляды)
на предмет соблюдения законодательства о торговой деятельности в пределах компетенции территориального органа;
3.2.8.11 обеспечивает соблюдение на территории района (поселка Новые Ляды) владельцами объектов, осуществляющими деятельность в сферах торговли, общественного питания и бытового обслуживания, требований нормативных правовых актов города Перми, касающихся благоустройства и содержания территории;
3.2.8.12 в пределах компетенции администрации города Перми осуществляет контроль за соблюдением на территории района (поселка Новые Ляды) законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции;
3.2.8.13 проводит обследование на территории района (поселка Новые Ляды) автостоянок открытого типа на предмет соблюдения Правил организации автостоянок открытого типа;
3.2.8.14 в пределах компетенции способствует созданию условий для беспрепятственного доступа инвалидов и иных маломобильных групп населения
к автостоянкам открытого типа, расположенным на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена;»;
1.4 пункт 3.52 изложить в редакции:
«3.52. В установленном порядке:
3.52.1 составляет протоколы об административных правонарушениях
в соответствии с законодательством в отношении граждан, должностных и юридических лиц в пределах компетенции в соответствии с перечнем должностных лиц территориальных органов администрации города Перми, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденным администрацией города Перми;
3.52.2 выдает предписания об устранении выявленных нарушений законодательства с указанием сроков их устранения в отношении граждан, должностных
и юридических лиц в пределах компетенции территориального органа.»;
1.5 подпункт 6.2.1 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«о проведении проверок при осуществлении муниципального земельного контроля;».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
до 01.01.2015 обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие настоящему решению,
до 01.01.2015 провести и направить в Пермскую городскую Думу анализ исполнения решения Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192 «Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми»
в части полноты и своевременности демонтажа самовольно и незаконно установленных объектов с указанием количества возвращенных владельцам, утилизированных и находящихся на хранении таких объектов, а также компенсации бюджетных расходов,
до 01.01.2015 представить предложения по осуществлению контроля за территориальными органами администрации города Перми в части осуществления переданных настоящим решением полномочий, обеспечивающих в полном объеме исполнение решения Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192
«Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.4, который вступает
в силу со дня официального опубликования настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     30.09.2014

Сектор актов Главы города
30.09.2014 15:08 решение
Сектор актов Главы города
30.09.2014 15:08:17 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf